
31 خرداد روز یادآورى براى خواندن دوباره چمران
فرمانده ارتش جمهورى اسلامى ایران در پیامى به مناسبت سال روز شهادت مصطفى 
چمران، گفت: 31 خرداد هر ســال روز یادآورى است براى خواندن دوباره چمران و 

نگریستن به خود «به آنچه مى اندیشیم، مى گوییم و رفتار مى کنیم».
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوى روز جمعه در یادداشتى به مناسبت 31 خرداد، 
سالروز شهادت شهید مصطفى چمران، نوشت: درود مى فرستیم به روح بلندِ بزرگمرد 
عرصه  علم و جهاد، شــهید دکتر مصطفى چمران که الگوى ایثار و شجاعت است و 
منتهاى بصیرت و عرفان. وى افزود: او نشسته بر سجاده عبادت، به قلّه هاى تعالى نظر 
داشت و در میدان رزم چون شیر، صف شکن بود، بى قرار نوشیدن باده میهمانى خدا!  و 
در برابر دشمن، سراسر آتش خشم بود. فرمانده کل ارتش جمهورى اسلامى ایران با بیان 
اینکه روح روح لطیف شهید چمران مدهوشِ صنع خدا در آفرینش یک گل و دل او، 
رنجورِ غلتیدن اشک یتیم بود، تصریح کرد: شهید چمران! متنفر و برى از شیطان بزرگ 
آمریکا بود؛ هرچند پاره تنش را جا گذاشته بود آنجا! وى با بیان اینکه در هجرت و جهاد، 
تحصیل و سیاســت، مدیریت و همت و آرمان خواهى و دلیرى، شهید چمران الگوى 
شایسته اى است براى جوانان، خاطرنشان کرد: گرامى مى داریم یاد و خاطره چابک سوار 

عشق و نیایش را که سرگذشت او مصداقى است از «أشَِدّاءُ عَلَى الکُفّارِ رُحَماءُ بیَنهَُم».
فرمانده ارتش در پایان نوشــت: 31 خرداد هر ســال روز یادآورى است براى خواندن 

دوباره چمران و نگریستن به خود «به آنچه مى اندیشیم، مى گوییم و رفتار مى کنیم».

موشک هاى سوپرسونیک بزودى تولید مى شوند
فرمانده نیروى دریایى ارتش گفت: تولید موشک هاى سوپرسونیک را در آینده نزدیک در 
دستور کار خواهیم داشت که در آنها موتورهاى جدید توربوفن به کارگیرى خواهند شد 

تا بتوانند با سرعت چند برابر صوت حرکت کنند.
به گزارش روز جمعه روابط عمومى ارتش، امیر دریادار حسین خانزادى اظهار داشت: 
در مجموعه موتورهاى موشکى نیروى دریایى ارتش قطعاً تغییراتى اتفاق خواهد افتاد 
که این موتورها باید درجه حرارت بالاتر در زمان طولانى تر را تحمل  کنند. وى افزود: 
در سامانه هاى سوخت رسانى و سیستم ناوبرى نیروى دریایى ارتش نیز قطعا تغییراتى 
خواهیم داشت. فرمانده نیروى دریایى ارتش گفت: امروز به برد موشکى 300 کیلومتر 
دست یافتیم و به زودى به برد خیره کننده بیشتر نیز خواهیم رسید.امیر دریادار خانزادى 
با بیان اینکه ساخت موشک هاى نسل طلاییه در برنامه نیروى دریایى ارتش قرار دارد، 
افزود: موشک هایى که امروز به صورت کروز استفاده کردیم از نسل مادون صوت هستند 
و نزدیک به سرعت صوت پرواز مى کنند. وى  با بیان اینکه بزودى به نسل موشک هاى 
فراصوت دست مى یابیم، گفت: در آینده نزدیک تولید موشک هاى سوپرسونیک را در 
دستور کار خواهیم داشت که در آنها موتورهاى جدید توربوفن به کارگیرى خواهند شد 

تا با سرعت چند برابر صوت حرکت کنند.

تولید امنیت مستلزم حمایت از طرح هاى ابتکارى است
فرمانده نیروى هوایى ارتش گفت: اســتمرار حرکت بر لبه دانش و ایفاى 
نقش سازنده در تولید امنیت، مســتلزم تولید ایده و حمایت از طرح هاى 

ابتکارى، ساختارى و تجهیزاتى است.
به گــزارش روز جمعه روابط عمومى ارتش، امیر ســرتیپ خلبان عزیز 
نصیــرزاده در همایــش یــک روزه فرماندهان نیروى هوایى بــا تاکید بر 
ضــرورت ارتقاء دانش، مهارت افزایى و چنــد مهارتى کردن کارکنان اعم 
از کارکنان پایور و وظیفه براى اســتفاده بهینه از ظرفیت نیروى انســانى،  
اســتمرار حرکت بر لبــه دانش و ایفاى نقش ســازنده در تولید امنیت را 
مستلزم تولید ایده و حمایت از طرح هاى ابتکارى، ساختارى و تجهیزاتى 
دانســت. فرمانده نیروى هوایى ارتش در این همایش که معاونین عملیات 
و بازرســى یگان هاى تابعه نیروى هوایى ارتش نیز حضور داشتند با تاکید 
بر لزوم توجه ویژه بــه هدفمند کردن آموزش ها براى افرایش بهره ورى 
در مأموریت هاى عملیاتى، بر ضرورت هدفمند کردن پروازهاى آموزشى 
تاکید کرد. وى با اشاره به تأکید فرماندهى معظم کل قوا(مدظله العالى) بر 
رعایت الزامات ایمنى، انجام مأموریت هاى ایمن و پرهیز از سهل انگارى را 
تکلیف همه عوامل دانســته و توجه به نکات ایمنى در همه ابعاد را بسیار 

حائز اهمیت عنوان کرد.

نخستین روزنامه

 اقتصادي ایران
سال بیست وهشتم شماره 7324
شنبه 31 خرداد 1399
28 شوال 1441 - 20 ژوئن 2020
8 صفحه تک شماره 10000 ریال

 روحانی در مراسم افتتاح طرح هاى ملى وزارت راه و شهرسازي تاکید کرد 

بسیج دولت براي کنترل قیمت مسکن 
صفحه 4

چین و روسیه با هشدار درباره آینده برجام 
با قطعنامه شوراى حکام مخالفت کردند

«جمعه ضدایرانی» 
شوراى حکام آژانس 
اعضاى شوراى حکام آژانس بین المللى انرژى اتمى، قطعنامه ضدایرانى انگلیس، 
آلمان و فرانســه را تصویب کردند. بنا براین قطعنامه، از ایران خواسته مى شود 
عدم همکارى با آژانس و ممانعت از دسترسى بازرسان به دو مکان (هسته اى) را 

متوقف کند.
 به گزارش جهان اقتصاد، اعضاى شــوراى حکام آژانس بین المللى انرژى اتمى 

قطعنامه ضد ایرانى کشور هاى انگلیس، فرانسه و آلمان را به تصویب رساندند.
بنا به گزارش نشریه وال استریت ژورنال، اعضاى شوراى حکام آژانس بین المللى 
انرژى اتمى قطعنامه ضدایرانى ارایه شــده توســط  انگلیس، آلمان و فرانسه را 
تصویب کردند. بنا براین قطعنامه، از ایران خواسته مى شود عدم همکارى با آژانس 
و ممانعت از دسترسى بازرسان به دومکان (هسته اى) را متوقف کند. این نخستین 

قطعنامه علیه ایران از سال 2012 است.

صفحه 3

 مدیــرکل آژانس بین المللى انــرژى اتمى روز جمعه بعد 
از تصویب قطعنامه ضد ایرانى در شــوراى حکام آژانس 
گفــت: تنها راه پیش رو در موضوع هســته اى ایران، ادامه 

همکارى هاست.
«رافائل گروســى» در گفت وگو با خبرنگاران در پاسخ به 
سووالى درباره احتمال کاهش همکارى هاى ایران و آژانس 

افزود که در این زمینه نمى تواند گمانه زنى کند. 
او اظهارنظر در این زمینه را احمقانه توصیف کرد و افزود 
که این مســیر کار او در آژانــس را منحرف خواهد کرد.
مدیرکل آژانس مدعى شــد که بر اســاس دســتور کار و 
وظایفى که بر عهده او گذاشــته شده است، عمل خواهد 

کرد. وى در خصوص دیدگاهش پیرامون نتیجه راى گیرى 
امــروز هم گفت: ما همواره تصمیماتى را ترجیح مى دهیم 

که مورد اجماع نظر باشد. 
گروســى افزود: تمام عرض من این است که اگر تصمیم 
گرفتم به شورا بیایم به این دلیل بود که احساس کردم این 

موضوع، ماهیتى دارد که شورا را تضمین مى کند.
مدیرکل آژانس دربــاره احتمال ارجاع پرونــده ایران به 
شــوراى امنیت هــم گفت که این موضــوع به نظر اعضا 
بســتگى دارد. اما اگر بتوانیم با یکدیگــر همکارى کنیم، 
این مســائل را حل کنیم، نیازى به برداشتن گام هاى بیشتر 
نخواهد بود. وى مدعى شــد؛ امیدوارم این طور شــود و 

من براســاس این فرضیه که این مســیر پیش رو اســت، 
کار خواهم کرد. مدیرکل آژانس با اشــاره به اینکه تداوم 
همکارى ها تنها راه پیش رو در پرونده اتمى ایران اســت ، 
افزود: راه دیگرى جز دسترسى (به مراکز در ایران) و کار با 
ایران وجود ندارد. قطعنامه پیشنهادى تروئیکاى اروپا علیه 
ایران، به رغم مخالفت جدى چین و روســیه در نشست 
فصلى شــوراى حکام آژانس بین المللى انرژى اتمى روز 

جمعه 30 خرداد به تصویب رسید.
در این قطعنامه ســه کشــور اروپایى انگلیــس، آلمان و 
فرانسه با حمایت آمریکا از ایران خواسته اند به ممانعت از 
دسترسى بازرسان آژانس به 2 سایت هسته اى کشور پایان 

دهد و با آنها به طور کامل همکارى کند.
چین و روسیه به قطعنامه یادشده راى منفى داده و تصریح 

کرده اند که این اقدام برجام را به مخاطره مى اندازد.
ایران بارها اعــلام کرده که درخواســت آژانس مبتنى بر 
ادعاهاى رژیم صهیونیســتى به عنوان دشــمن جمهورى 
اسلامى ایران است و قلمرو خود را براساس ادعا ، به روى 

بازرسان آژانس باز نخواهد کرد.
سفیر و نماینده دائم ایران در ســازمان هاى بین المللى در 
وین، تصریــح کرد که جمهورى اســلامى ایران قطعنامه 
شوراى حکام را کاملاً رد مى کند و اقدام مقتضى و مناسب 

را در واکنش به آن اتخاذ خواهد کرد.

مدیرکل آژانس :

تداوم همکارى ها تنها راه پیش رو در پرونده اتمى ایران است

وضعیــت قرمز کرونــا در برخى اســتان ها باعث سیاســتگذارى 
تازه اى شده که بر اســاس آن، تصمیم گیرى براى تعطیلى یا اعمال 
محدودیت ها براساس شــرایط ابتلا و فوت ناشى از ویروس کرونا 
با عنوان «فاصله گذارى پویا» به مســئولان استانى واگذار شده و قرار 

نیست نسخه واحدى براى کل کشور پیچیده شود.
فاصله گذارى پویا عنوان جدیدى در زمینه مقابله با کرونا در کشور 
اســت. رفتار ویروس در بازه هاى زمانى مختلف از ابتداى اسفند 98 
نه فقط در ایران، بلکه در سایر کشورها هم متفاوت بوده و بر همین 
اســاس، کشورهاى مختلف در بازه هاى زمانى مختلف تصمیم هاى 
گوناگونى گرفته اند. ویروسى که به گفته مسئولان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکى نادانســته هاى بشر درباره آن بسیار بیشتر 
از دانسته هاســت. اکنون ستاد ملى مقابله با کرونا تصمیم گرفته که 
محدودیت ها به صورت نقطه اى و نه یکپارچه در اســتان ها اجرایى 
شود. حجت الاســلام والمسلمین حسن روحانى رییس جمهورى 
روز گذشــته (پنجشــنبه) در این رابطه گفت: باید محدودیت ها به 
صورت نقطه اى و نه یکپارچه در اســتان ها اجرا شود. در عین حال 
این محدودیت ها صرفا باید با هماهنگى و مجوز کمیته هاى تخصصى 

درمانى و اجتماعى امنیتى در مرکز اجرا شود.
**راهى به جز رعایت پروتکل ها نداریم

کنترل کرونا با توجه به اینکه هنوز واکسن یا درمان مستقیمى ندارد، از 
مسیر پیشگیرى مى گذرد. مسیرى که حتى قبل از ورود این ویروس 
به کشور هم توســط وزارت بهداشت به جامعه آموزش داده شد و 

همچنان جزییات آن در حال تکمیل است.
زمان، مهم ترین عامل در شناخت هرچه بیشتر در مورد این ویروس 
محسوب مى شود. عاملى که به مرور ثابت کرد برخى پیشنهادها مثل 

استفاده از ماسک براى همه را مى تواند تغییر بدهد.
در شــرایط کنونى هم زمــان اثبات کرده که راهــى به جز رعایت 
پروتکل هاى بهداشتى، استفاده از ماسک و رعایت فاصله گذارى براى 

مقابله و پیشگیرى از ابتلا به کرونا وجود ندارد.
علیرضا رییســى معاون بهداشــت وزیر بهداشــت درباره رعایت 
پروتکل هاى بهداشتى به خبرنگار سلامت ایرنا گفت: بیمارى ناشى 
از ویروس کرونا، نه درمان مشــخص و نه واکسن دارد و در نتیجه 
راهى به جز رعایت پروتکل هاى بهداشتى و فاصله گذارى اجتماعى 
و استفاده از ماسک نیست. اگر این رعایت ها انجام نشود، افراد زیادى 
بیمار شده و بیمارستان ها پر از بیمار مى شود. این موضوع در جهان 

هم تجربه شده است.

**مقابله چند وجهى با کرونا
فراز و فرود تصمیم گیرى درباره کرونا به مباحث مختلفى بستگى دارد. 
مباحث اجتماعى و اقتصادى از جمله مهم ترین نکات قابل توجه در 
این زمینه هستند که به طور مستقیم و غیرمستقیم بر زندگى افراد در 

همه کشورها تاثیر مى گذارند.
بروز مشــکلاتى در ارتباطات اجتماعى یکى از چالش هاى ویروس 
کرونا در کشورهاى مختلف و ایران بوده که نیاز به مداخلات روان 
شناسى را افزایش داده است. نکته اى که باعث مى شود موضوع کرونا 

را فقط از یک جنبه و آن هم تعطیلى کامل، بررسى نکنیم.
محمدرضا شالبافان عضو هیات علمى دانشگاه علوم پزشکى ایران 
معتقد است که بحران کرونا باعث افزایش نیاز جامعه به مداخلات 
روان پزشــکى شده و اگر کســى در این دوران دچار مشکل روان 
پزشکى شده باید براى حل این مشکل، به روان پزشک مراجعه کند.

این روان پزشک به خبرنگار سلامت ایرنا گفت: در بحران هایى مثل 
کرونا که نه فقط کشور ما، بلکه همه جهان را درگیر کرده، مهمترین 
نیاز بشر، حمایت روانى است زیرا بحران کرونا به نوعى در دهه هاى 
گذشته منحصر به فرد بوده است. کرونا تغییراتى را در سبک زندگى 
افراد ایجاد کرد و در نتیجه این تغییرات، نیاز به حمایت روانى بیشتر 

شد.
از طرف دیگر مباحث اقتصادى هم در این راستا موثر است و نمى توان 
کسب و کارها را با توجه به شرایط اقتصادى تعطیل و فشار مضاعفى 
بر مردم وارد کرد. در این شرایط است که باید تصمیم گیرى به شکل 
چند وجهى و با رعایت پروتکل هاى بهداشتى از طرف مردم انجام 
شــود تا هم میزان ابتلا کاهش یافته و هم آسیبى به کسب و کارها 

وارد نشود.
**شطرنج با کرونا ادامه دارد

بعد از افت نســبى موارد ابتلا به ویروس کرونا و دو رقمى شــدن 
تعداد فوتى ها بود که در اوایل اردیبهشت 99، ستاد ملى مقابله با کرونا 

تصمیم گرفت بازگشایى ها را به صورت تدریجى انجام بدهد.
در این زمینه پروتکل هاى بهداشتى براى همه مشاغل تدوین و ابلاغ 
شــد. وزارت بهداشت هم به مردم توصیه کرد که ضمن رعایت این 
پروتکل هاى بهداشــتى، موارد تخلف را هم گــزارش کنند. این در 
شرایطى بود که رعایت پروتکل ها در ابتداى راه وضعیت به مراتب 
بهترى داشت و به مرور رفتار اجتماعى در مقابل پروتکل هاى بهداشتى 

تغییر کرد.
رییســى در این زمینه بیان کرد: آمار کشورى رعایت پروتکل ها که 

حدود 78 درصد بود، در حال حاضر به 23 درصد و در تهران از 62 
درصد به 11 درصد رسیده است.

محسن فرهادى معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت 
نیز در نشســت خبرى ویدیو کنفرانس در پاسخ به سوال خبرنگار 
ســلامت ایرنا در همین رابطه گفته بود: وضعیت اجراى پروتکل ها 
تا 27 اردیبهشــت ماه مطلوب بود و تا آن زمان در شهر تهران میزان 
رعایت پروتکل ها به 56 درصد مى رســید. تا 15 خرداد ماه میانگین 
کل کشــور به 22.66 درصد رعایت پروتکل رسید و در شهر تهران 
این میزان به 10.54 درصد کاهش یافت. این زنگ خطرى را براى ما 
به صدا در آورد. زمانى مى توان بازگشایى ها را ادامه داد و با ویروس 

کرونا هم زیستى داشت که پروتکل هاى بهداشتى رعایت شود.
عادى تلقى کردن شــرایط کرونایى از طرف مردم یکى از مهم ترین 
دلایل این کاهش توجه محســوب مى شود و این در شرایطى است 
که وزارت بهداشت و مسئولان دولت بارها اعلام کرده اند که نه تنها 
شرایط عادى نیست، بلکه بر اساس آمارها همچنان در اوج مقابله با 

کرونا هستیم.
در این شرایط است که شطرنج با کرونا همچنان ادامه دارد و رفتارهاى 
اجتماعى باعث تصمیم گیرى هاى دشوارترى مى شود. تصمیم هایى که 
کاملا وابسته به شرایط است و نمى توان به طور کلان، نسخه واحدى 

پیچید.
رییسى معاون وزیر بهداشت در این رابطه اظهار کرد: مردم به سمت 
عادى شــدن کرونا رفته اند و بزرگ ترین ترس ما عادى شدن کرونا 

است که بسیار خطرناك از خود ویروس محسوب مى شود.
**فاصله گذارى پویا، تازه ترین روش مقابله با کرونا

کاهش رعایت پروتکل هاى بهداشتى، برگزارى مجالس عروسى و 
عزا، سفرهاى غیرضرورى، استفاده نکردن از ماسک و مواردى از این 

دست باعث بالا رفتن نمودار کرونا در برخى استان ها شده است.
اکنون در آخرین روزهاى خرداد 99 هســتیم و اســتان هاى بوشهر، 
خوزستان، آذربایجان شرقى، کرمانشاه و هرمزگان در وضعیت قرمز 

کرونا قرار دارند.
همین چند روز پیــش بود که ایرج حریرچى معــاون کل وزارت 
بهداشت از برگزارى عروسى در کارواش در یکى از استان ها گلایه 
کرده و گفته بود که 120 نفر در این عروسى به ویروس کرونا مبتلا 

شدند.
مجموعه این موارد باعث تصمیم تازه اى با عنوان «فاصله گذارى پویا» 

شده است.

حریرچــى در این رابطه گفت: در اجراى این طرح، افراد در معرض 
خطر بیمارى کووید 19 غربالگرى و شناســایى مى شــوند و مورد 
حمایت قرار مى گیرند و افراد مســن و بیماران پرخطر مانند بیماران 

فشار خون و دیابتى مشمول این غربالگرى هستند.
وى افزود:  کردســتان، خوزســتان، آذربایجان هاى شرقى و غربى، 
خراسان رضوى، لرستان، کرمانشاه، گلستان، هرمزگان و سیستان و 
بلوچســتان، 10 استانى هستند که در هفته گذشته بیمارى کرونا در 
آنها افزایش یافته و با تدابیر ستادهاى استانى، ظرفیت سازى لازم در 

بیمارستان هاى این استان ها براى پذیرش بیماران انجام شده است.
حسین عرفانى رییس اداره مراقبت بیمارى هاى واگیر وزارت بهداشت 
هم در مورد فاصله گذارى پویا به خبرنگار سلامت ایرنا گفت: معنى 
فاصله گذارى پویا این اســت که هر اســتان و شهرستان با توجه به 
وضعیت شیوع و بروز بیمارى کووید 19 و اینکه در وضعیت قرمز، 
زرد یا سفید قرار دارد و در منطقه پر خطر، با خطر متوسط یا کم خطر 
قــرار دارد، در مورد میزان محدودیت ها یا رفع محدودیت هاى لازم 
در اپیدمى کرونا تصمیم بگیرد و یک نســخه واحد براى کل کشور 

نخواهیم داشت.
وى افزود: ایران یک کشور پهناور است و وضعیت بیمارى کووید 19 
در همه جاى آن از یک الگوى واحد و یکسانى تبعیت نمى کند؛ در 
یک جا ممکن است با شیوع و بروز زیاد و در جاى دیگر با شیوع و 
بروز کم این بیمارى مواجه باشیم. بنابراین نمى توانیم یک دستورالعمل 

واحد براى اپیدمى کووید 19 براى کل کشور داشته باشیم.
عرفانى گفت: براى اجراى طرح فاصله گذارى پویا، اپلیکیشن ماسک 
در وزارت بهداشت طراحى شده که وضعیت شیوع کرونا در استان ها 
و شهرستان هاى مختلف را در مورد اپیدمى کووید 19 نشان مى دهد 
و مشخص مى کند کدام شهرستان ها در وضعیت قرمز، زرد یا سفید 
هستند. این اطلاعات هم هر 5 روز تا یک هفته به روز رسانى مى شود 
و مسئولان اســتانى بر اساس وضعیت استان و شهرستان هاى خود 
بــراى مدیریت کرونا و اعمال محدودیت یا بازگشــایى ها تصمیم 
گیرى مى کنند. به نظر مى رسد در شرایط کنونى راهى به جز اعمال 
محدودیت ها در اســتان هاى با وضعیت قرمــز و آن هم با تصمیم 

مسئولان استانى و با توجه به شرایط هر استان، وجود ندارد.
هرچند از آن طرف باید وضعیت شیوع کرونا همچنان براى جامعه 

تشریح شده و همه باید بدانیم که کرونا تمام نشده است.
در واقع باید تغییر ســبک زندگى و زندگى با کرونا را یاد بگیریم تا 

وضعیت تابستان و پاییز دشوارتر از بهار نشود.

تدبیر «فاصله گذارى پویا» در استان هاى قرمز از کرونا

کاهش برداشت به دلیل ارزانى، کاهش تقاضا به دلیل گرانى 

باغدار، واحد صنفى، مصرف کننده ناراضى از بازار میوه

در صفحه2

5 تولید

نفت 6

 در صفحه هاي دیگر

سرپرست وزارت صمت در جمع فعالان اقتصادى اصفهان:

بریتیش پترولیوم در گزارشى اعلام کرد

تمرین اقتصاد بدون نفت آغاز شده است

مصرف گاز در ایران 
پس از 6 سال نزولى شد

سرپرست وزارت صنعت معدن و تجارت تاکید کرد: «تعمیق ساخت داخل» رکن اساسى و 
ظرفیت پایدار قطع وابستگى هاى کشور در واردات اقلام کالایى مختلف است که این مهم، 
همراه با توســعه صادرات و تحقق جهش تولید، جزو اولویت هاى کارى وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در ســال 1399 هستند. حسین مدرس خیابانى گفت: به هرحال شرایط 
خاصى بر کشــور حاکم است و با وجود تشــدید تحریم هاى ظالمانه، طى ماه هاى اخیر 
با محدودیت ها و مشــکلات متنابهى همچون شیوع ویروس کرونا نیز مواجه هستیم که 

مدیریت این موضوع، نیازمند تدبیر و همراهى دوسویه دولت و بخش خصوصى است.

سرمقاله

حاتم بخشى دولتى به بهاى 
کوچک کردن سفره مردم

   مهدى نظیفى -تحلیلگر اقتصادى
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تحلیلگر

هیجانات نگران کننده بازار بورس
  وحید میرزائى- کارشناس اقتصادى و نویسنده مجموعه کتاب هاى کسب و کار 
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بازار ارز (حواله نیما): دلار  159,130   یورو 179,036
بورس تهران: شاخص کل 1,200,120

قیمت طلا :  سکه بهار آزادى 76,540,000    

قیمت نفت: سبد اوپک 35/06


